

خبر

هشدار هواشناسی

کاهش ۴۹ درصدی بارش نسبت به سال قبل

مسعود حقیقت، مدیرکل پایش هواشناسی کشاورزی، از بارش پراکنده باران در برخی نقاط کشور خبر داد و گفت: «امروز در شرق خراسان رضوی، شمال سیستان و بلوچستان، ارتفاعات کرمان، البرز و شمال غرب بارش پراکنده باران پیش بینی می شود.» او با اشاره به اینکه بارش چندانی در این هفته نداریم، افزود: «بارش باران روز دوشنبه در شمال خراسان رضوی، ارتفاعات سمنان و مازندران انتظار می رود و در سایر مناطق تاروز چهارشنبه جو آرام و پایدار است.» حقیقت ادامه داد: «طی امروز و فردا در منطقه زاهدان، زابل، ارتفاعات خوزستان و بوشهر و وز باد گاهی با خیزش گرد و خاک رخ می دهد.» این مقام مسئول از افزایش دما در نیمه شمالی کشور تا پایان هفته خبر داد و گفت: «بنابر نقشه های هواشناسی تا روز سه شنبه وزش باد جنوبی در استان های ساحلی خزر وارد بیل پیش بینی می شود.» او در توصیه ای به کشاورزان افزود: «باتوجه به کمبود بارش در اکثر نقاط کشور به کلزاکاران توصیه می شود که آبیاری منظم همراه با سولفات آمونیاک انجام دهند. همچنین کشاورزانی که قصد سم پاشی مزارع کلزا را دارند، به سبب آنکه کندوهای زیادی در اطراف مزارع وجود دارند، از روز قبل اطلاع دهند.» این مقام مسئول افزود: «کشاورزان راستای البرز و زاگرس تا روز سه شنبه مراقب کاهش دما و احتمال سرمازدگی باشند.» او درباره آخرین وضعیت بارش کشور بیان کرد: «بنابر آخرین آمار از ابتدای سال زراعی تا روز گذشته مجموع بارش کشور ۱۱۰۹ میلی متر بوده که کاهش ۱۰۷۰۳ میلی متر معادل ۴۹۰۲ درصدی نسبت به سال قبل و ۷۱۰۸ میلی متر معادل ۳۹۰۳ درصد نسبت به دوره بلندمدت را نشان می دهد.»

ایران هیچ طرح گام به گامی را نپذیرفته است

امروز دروین چه اتفاقی می افتد؟



شهرودنا پس از برگزاری نشست روز جمعه کمیسیون مشترک برجام و در آستانه نشست امروز این کمیسیون که قرار است به صورت حضوری دروین برگزار شود، اظهارات متعددی از سوی ایران و آمریکا در خصوص مذاکرات وین منتشر شده است.

دیروز سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه آمریکا باید همه تحریم ها علیه ایران را بردارد، مجدداً تأکید کرد: «هیچ وقت طرح گامی به گامی از سوی ایران مطرح نبوده و ایران هم هیچ طرح گامی به گامی را نپذیرفته است.» سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالاتی درباره اینکه اقدامات ایران برای بازگشت به تعهدات برجامی در چه مرحله ای از روند لغو تحریم ها توسط آمریکا شروع می شود و راستی آزمایی چقدر طول می کشد و نقش مجلس در فرآیند راستی آزمایی تحریم ها چیست، بیان کرد: «آنچه فردا اتفاق می افتد، هیچ فرقی با همه کمیسیون های مشترکی که تا الان بوده، ندارد. آنچه فردا اتفاق می افتد، کمیسیون ادواری فصلی کمیسیون مشترک بین ایران و ۴+۱ است، کما اینکه در ماه های قبل و فصول قبل نیز این نشست را داشتیم.»

او افزود: «قرار بود این نشست در اسفند برگزار شود که تاریخ نهایی نشده بود و قرار شد در اوایل فروردین برگزار شود و همچنین قرار شد به صورت آنلاین برگزار شود که گفت وگوها ناقص بود و ادامه آن رفت برای کمیسیون حضوری.» خطیب زاده ادامه داد: «دستور کار این جلسه، رفع تحریم های ظالمانه آمریکا علیه ایران و چگونگی اجرای تعهدات طرف های مقابل است. این موضوع کمیسیون مشترک این دفعه بوده است. در نشست روز

جمعه بحث جدی مطرح شد و فردا معلوم می شود آیا ۴+۱ می تواند موارد مورد نظر ایران را تأمین کند یا خیر و آن وقت می توانیم مسیر روشن تری را داشته باشیم.» عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه ایران که قرار است امروز برای مذاکره درباره برجام در نشست اعضای این پیمان به وین، پایتخت اتریش حضور یابد، روز یکشنبه پانزدهم فروردین با یادآوری گفته های دیگر مسئولان دولتی و رهبر ایران گفت: «ما دروین هیچ گونه مذاکره ای، چه مستقیم، چه غیرمستقیم با آمریکایی ها نخواهیم داشت. ما با کمیسیون مشترک مذاکره می کنیم.»

عراقچی تأکید کرد: «گفت وگوهای ما با ۴+۱ دروین در مورد برداشته شدن تحریم ها که آمریکایی ها باید ابتدا بردارند، خواهد بود.» او در مورد پیشنهاد لغو گام به گام تحریم ها نیز، گفت: «ما هیچ پیشنهاد تحریم ها نیز، گفت: «ما هیچ پیشنهاد گام به گامی با آمریکا نداریم و قبول هم نمی کنیم.» معاون وزیر خارجه ایران افزود: «خواستار و شرط ما برای بازگشت به برجام آن است که آمریکا اول همه تعهدات برجامی خود را انجام بدهد و تمام تحریم ها علیه ما را بردارد. برعهده کمیسیون مشترک خواهد بود که به هرو روشی که می داند، آمریکا را به

چنین اقدامی قانع کند، آن دیگری به ما ربطی ندارد.» عراقچی با تأکید بر اینکه گفت وگوهای وین «فنی» خواهد بود، گفت که این گفت وگوها از جمله درباره «تحریم هایی که باید برداشته شود»، «ترتیب آن» و «راستی آزمایی» آن به دست ایران خواهد بود. پیش از این محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران ضمن رد دیدار مستقیم بین مقامات ایران و آمریکا، چنین نشستی را «غیر ضروری» توصیف کرده بود. رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران به تازگی ضمن اعلام آمادگی کشورش برای لغو تحریم های ناسازگار با برجام، گفته است که مذاکرات سختی برای بازگشت تهران و واشینگتن به تعهدات اتمی در پیش است، اما این مذاکرات در مسیر درستی است. او گفت: «ما مجبوریم تحریم هایی را که با توافق مغایرت دارد، برداریم به شرط آنکه ایران آماده باشد اقدامات هسته ای که در مغایرت با تعهدات برجامی اش انجام داده است را معکوس سازد و به مسیر سابق بازگردد.» رابرت مالی در گفت وگو با شبکه آمریکایی «بی بی سی» گفت آمریکا می داند که برای بازگرداندن ایران به تعهدات اتمی اش باید تحریم هایی که در تضاد با برجام است، لغو شود.

نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران درباره هدف واشینگتن از مذاکرات غیرمستقیم با ایران گفت: «هدف این است که ببینیم می توانیم روی گام هایی که آمریکا باید برای بازگشت به توافق هسته ای و همچنین ایران باید برای بازگشت به تعهداتش در توافق هسته ای بردارد، به یک توافق دست یابیم یا نه. سال هاست که آمریکا چنین تعاملی با ایران دارد. این مذاکرات نیز غیرمستقیم خواهد بود. اکنون نیز هدف ما این است که ببینیم آیا می توان روی یک نقشه راه برای بازگشت هر دو طرف به توافق دست یافت یا خیر. به گفته رابرت مالی، این «کمیسیون مشترک برجام» اولین گام خواهد بود. این، مسیری سخت و دشوار است؛ چرا که زمان زیادی از دست رفته است و بی اعتمادی دوطرفه وجود دارد. اما می خواهیم با شرکای اروپایی و غیره خود که با ایران گفت وگو می کنند، مذاکره کنیم تا ببینیم می توانیم گام های بازگشت را تعیین کنیم یا نه. اگر آنها (ایران) برای بازگشت به توافق جدی باشند، ما هم جدی هستیم. این مقام آمریکایی در پاسخ به اینکه چگونه واشینگتن می خواهد انجام تعهدات ایران را راستی آزمایی کند، گفت: «مایک بار پیش از این، در سال ۲۰۱۶ این کار را انجام داده ایم. آژانس بین المللی انرژی اتمی می تواند این راستی آزمایی را انجام دهد. کاری که می خواهیم انجام دهیم این است که ایران به پایبندی کامل به توافق بازگردد.» در این میان جن سائی، سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید نیز گفته است که گفت وگوی مستقیم با ایران دروین می تواند به طور بالقوه سازنده باشد، اما ایالات متحده فعلاً انتظار ندارد مذاکرات مستقیمی با ایران انجام شود.

نقل قول

نویخت:

همسان سازی حقوق کارکنان خدمات کشوری در سال جاری اجرایی می شود



معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان مدیریت برنامه و بودجه گفت: «کسانی که تحت پوشش نظام مدیریت خدمات کشوری هستند، قانون متناسب سازی و همسان سازی را با قوت برای آنها در سال ۱۴۰۰ اجرا خواهیم کرد.»

دکتر نویخت افزود: «قطعا برای سال ۱۴۰۰ استخدامی داریم و در واقع ما اجازه استخدام یک سوم تعدادی که بازنشسته می شوند را داریم، ضمن اینکه ۵۳ هزار مجوز استخدامی که سال گذشته برای وزارت بهداشت و درمان صادر شده بود، اجرایی می شود و همچنین هرسال برای فرهنگیان هم برنامه استخدام داریم که تعدادش را به سازمان امور اداری و استخدامی اعلام می کنیم.»

او بیان کرد: «همچنین برای کسانی که در نظام تأمین اجتماعی دستمزد و مستمری دریافت می کنند، بالغ بر ۹۰ هزار میلیارد تومان در سال جاری جهت همسان سازی حقوق شان پیش بینی شده است، همین طور قانون تسری را برای کارکنان زحمتکش زندان ها قطعاً اجرایی می کنیم.»

امیر حاتمی:

ایران در جنگ تحمیلی به بزرگ ترین قربانی مین تبدیل شد



وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پیامی به مناسبت روز جهانی آگاهی از خطر مین و کمک به اقدام علیه آن نوشت:

«جمهوری اسلامی ایران به بزرگ ترین قربانی این معضل شوم تبدیل شده است.» سرتیپ امیر حاتمی اظهار کرد: «در طول هشت سال جنگ تحمیلی با رژیم بعث صدام، مساحتی در حدود ۴۲ هزار کیلومتر مربع از خاک جمهوری اسلامی ایران به ۱۰ میلیون انواع مین و مواد منفجره ساخته کشورهای مدعی حقوق بشر، آلوده شده و جمهوری اسلامی ایران به بزرگ ترین قربانی این معضل شوم تبدیل شده است. چه بسیار مردان، زنان و کودکان ایرانی که در طول سال ها جنگ تحمیلی و پس از آن، قربانی مین شدند، و چه بسیار ضررهای اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی دیگری که بر جمهوری اسلامی ایران وارد شده است.»

۳

جن سائی، سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید گفته است که گفت وگوی مستقیم با ایران دروین می تواند به طور بالقوه سازنده باشد، اما ایالات متحده فعلاً انتظار ندارد مذاکرات مستقیمی با ایران انجام شود.

۲

رابرت مالی در گفت وگو با شبکه آمریکایی «بی بی سی» گفت آمریکا می داند که برای بازگرداندن ایران به تعهدات اتمی اش باید تحریم هایی که در تضاد با برجام است لغو شود.

۱

عراقچی با تأکید بر اینکه گفت وگوهای وین «فنی» خواهد بود، گفت که این گفت وگوها از جمله درباره «تحریم هایی که باید برداشته شود»، «ترتیب آن» و «راستی آزمایی» آن به دست ایران خواهد بود.

هشنگ روز

#موج-چهارم

#مرغ

«باتوجه به وضعیت #واکسن موجود کشور و آغاز موج چهارم کرونا و تجارب دیگر کشورها، هیچ راهی جز تعطیلی سه هفته ای کامل کشور نداریم.» یا «موج چهارم #کرونا قابل پیش بینی بود و شروع شد! #واکسن هم هیچ خبری نیست! خبری هم اگر هست، اینکه دیر اقدام کردیم و دیگه هیچ کس حتی به بخش خصوصی واکسن نمیده! #فرزنتین هم که برای شما مسخره ست! #چان ما هم که ارزان ترین آیتمه! #اقتصاد هم که ویرانه! دقیقاً میشه بگید شما چی اید؟! یا «کل دنیا داره واکسن میزنه به مردمشون. هنوز موج سوم رو ندیدن. کشور ما وارد موج چهارم شده و مردم همیشه مقصر جلوه داده میشن.» یا «همه میگویند وارد موج چهارم کرونا شدیم و شرایط بسیار خطرناکه و... ولی در عمل نه واکسن می بینی، نه محدودیت های جدی و نه حتی دورکاری!» یا «ایرانی موج چهارم و پنجم و ششم و هفتم و هشتم کرونا تورا میخواند...» یا «برای اینکه به تخمین درستی از سرعت شیوع بیماری در موج چهارم برسید؛ فوتی کرونایی بهشت زهرا در اسفندماه به طور متوسط ۲۰ تا و اوایل اسفند تک رقمی بوده، پریروز این رقم رسیده به ۵۸، یعنی سه برابر میانگین اسفند ۵۰ برابر آرش.»

«#مرغ شده کیلویی ۴۵ تومن!!! تیرکمون درست کردم از ظهر تو حیاطم دارم گنجشک و یا کریم شکار می کنم!» یا «واقعاً کاش آقا شجریان بود و برامون زنده می خوند که #مرغ سحر ناله سر کن، پدرمونو صلواتی کردن با این مدیریشتون.» قرارگاه ساماندهی مرغ. معاونت کتف و وبال قرارگاه. معاونت... کجا رسیدیم ما...؟! یا «بخندیم، خوبیت نداره وقتی مرغ توزیع کردن ناراحت باشیم.» یا «سیمان از مرغ هم اوضاع بدتری داره...» یا «مریخی ها اومدن نرخ مرغ و تاکسی، مترو، اتوبوس و... و دارن افزایش میدن اونم ۳۵ درصد!» یا «تا پایان دولت فعلی قصد گران کردن کالاهای اساسی را نداریم... مرغ، ماشین، کرایه تاکسی تا اینجا کار به طور رسمی گران شدن! فقط مونده خود کالاهای اساسی که نمیدونم چیه؟!»

واشینگتن پست

واشینگتن پست با تیتراژ «ایالات متحده قصد دارد رشد جهانی را هدایت کند» می گوید با افزایش نقدینگی و رشد اشتغال، ایالات متحده در نقش موتور اصلی برای بهبود اقتصاد جهانی ظاهر می شود. تیزی دیگر در صفحه نخست از موانع محکومیت پلیس می گوید با این توضیح: وقتی پلیس افراد را می کشد، به ندرت تحت پیگرد قانونی قرار می گیرد و محکومیت آنان سخت است.



نیویورک تایمز

نیویورک تایمز بر مهاجران تمرکز کرده و بازخوانی مصائب شان با این تیتراژ: «۲۵ نفر در یک خودرو؛ عبور مهلک که به اندازه ختم شد.» تصویر مینور ملنرزد که عکس دخترش را در دست دارد، دیده می شود. ماه گذشته، کامیونی در منطقه ای در حوالی هویتول، کالیفرنیا با خود رویی ملو از مهاجر پر خورده کرد. ۱۳ نفر جان دادند؛ از جمله دختر ملنرزد. بیشتر مهاجران مکزیکایی بودند.



کیوسک

دیلی میل

دیلی میل، همچون بیشتر روزنامه های انگلیسی، برکووید-۱۹ و طرح آزمایش هفتگی رایگان آن که به زودی در دسترس خواهد بود، تمرکز کرده است: «دو آزمایش کووید-۱۹، هر هفته، برای هر نفر.» این برنامه، طرحی چند میلیارد پوندی است. بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس، امیدوار است با انجام آزمایش های گسترده شیوع و بوریس کرونا متوقف شود؛ آزمایش هایی که در مدت ۳ دقیقه به نتیجه می رسد.

